
Baubedingte  
Fahrplanänderungen  
Hamburg / Schleswig-Holstein 
Regionalverkehr  

 
Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG  

  
Stand 20.7.2020 

 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
Lübecker Nachrichten – Kieler Nachrichten – SHZ 

 
Ende der Seite 1 von 8 Seiten 

Auch als App!  
Hier klicken und mehr erfahren 

https://bauinfos.deutschebahn.com/apps 

Kiel  
Flensburg RE 7 Hamburg – Neumünster   

Fahrplan angepasst 
von Samstag, 18. Juli, 22.30 Uhr bis Freitag, 31. Juli, 7.00 Uhr 
Züge beginnen/enden in Hamburg-Altona (zusätzlicher Halt), kein Halt in Hamburg Hbf 
und Hamburg Dammtor sowie Zugausfall und spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf   Kiel 
Hbf und frühere Fahrzeit Flensburg  Rendsburg 
 Die Züge der Linie RE 7 (Hamburg – Kiel/Flensburg) beginnen abweichend in Hamburg-Altona und halten 

dadurch nicht in Hamburg Hbf und Hamburg Dammtor. Als Ersatz für die ausfallenden Halte nutzen Sie bitte die 
zeitnahen Züge der Linie RE 70. Zudem fahren die Züge zwischen Hamburg-Altona und Neumünster vereint. Das 
heißt, dass die Züge in Neumünster getrennt werden, wobei ein Zugteil nach Kiel Hbf und ein Zugteil nach Flens-
burg fährt. In der Gegenrichtung werden die Züge aus Flensburg bzw. Kiel Hbf in Neumünster entsprechend 
vereint.  

 Einzelne Züge der Linien RE 7 und RE 70 (Hamburg – Kiel) fallen zwischen Hamburg Hbf und Kiel Hbf aus. Nut-
zen Sie als Ersatz bitte die zeitnah noch verkehrenden Züge.  

 Zahlreiche Züge der Linie RE 70 sowie einige Züge der Linie RE 7 verkehren in verschiedenen Abschnitten zwi-
schen Hamburg Hbf und Kiel Hbf mit bis zu 32 Min. späteren Fahrzeiten. 

 RE 21197 (planmäßig 5.04 Uhr ab Flensburg) fährt von Flensburg bis Rendsburg bis zu 15 Min. früher. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_70_1807-31072020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Schienenschleifen und Gleiserneuerungen 
 
 

 
an mehreren Terminen 
an den Sonntagen, 19. und 26. Juli, jeweils 4.45 – 6.00 Uhr 
frühere Fahrzeit Flensburg  Rendsburg 
RE 21197 (planmäßig 5.04 Uhr ab Flensburg) fährt von Flensburg bis Rendsburg bis zu 15 Min. früher.  
 
Flensburg  Neumünster 
Zug/Bus   RE7 Regel-  
Zugnummer  21197 21197 
Verkehrstag So 19.7. 19.7. 
  So 26.7. 26.7. 
Flensburg ab 4.49  

Tarp ab 4.58  

Jübek ab 5.05  

Schleswig ab 5.13  

Owschlag ab 5.22  

Rendsburg an 5.46  

Rendsburg, Bahnhofstraße ab  5.54 
Nortorf ab  6.21 
Neumünster, Bussteig H an   6.38 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Bahnübergangsarbeiten zwischen Owschlag und Rendsburg 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
Lübecker Nachrichten – Kieler Nachrichten – SHZ 

 
Ende der Seite 2 von 8 Seiten 

von Freitag, 31. Juli, 1.00 Uhr bis Montag, 10. August, 1.45 Uhr 
 Zugausfall Hamburg Hbf   Elmshorn/Neumünster (Ersatz durch Busse und Züge) 
 kein Halt in Pinneberg (Ersatz durch Busse und S-Bahnen) 
 veränderte Fahrzeiten Hamburg Hbf   Kiel Hbf/Flensburg (verschiedene Abschnitte) 
 Zahlreiche Züge der Linie RE 7 (Hamburg – Kiel/Flensburg) fallen zwischen Hamburg Hbf und Elmshorn/Neumü-

nster aus. Nutzen Sie als Ersatz bitte die zeitnah verkehrenden Züge der Linie RE 70 (Hamburg – Kiel) sowie in 
den Tagesrandlagen die eingesetzten Busse. 

 Zahlreiche Züge der Linie RE 70 (Hamburg – Kiel) sowie einige Züge der Linien RE 7 fahren, vor allem in den Ta-
gesrandlagen, in verschiedenen Abschnitten zwischen Hamburg Hbf und Kiel Hbf mit bis zu 25 Min. späteren 
Fahrzeiten.  

 RE 21101 (planmäßig 3.43 Uhr ab Hamburg Hbf) hält am 2. und 8. August nicht in Pinneberg. Reisende nach 
Pinneberg nutzen bitte die zeitnahen S-Bahnen. Für Reisende von Pinneberg verkehrt ein Bus bis Elmshorn. Dort 
haben Sie Anschluss an den nächsten Zugtakt nach Kiel Hbf. 

 RE 21086 (planmäßige Ankunft 0.44 Uhr in Flensburg) fährt am 10. August von Owschlag bis Flensburg bis zu  
6 Min. später. 

 RE 21146 (Ankunft 4.20 Uhr in Hamburg Hbf) hält am 2. und 8. August nicht in Pinneberg. Reisende nach Pin-
neberg nutzen bitte den Bus ab Elmshorn. Sie erreichen Pinneberg 33 Min. später als der ausfallende Zug. 
Reisende von Pinneberg nutzen bitte die zeitnahen S-Bahnen nach Hamburg Hbf. 

 RE 21197 (planmäßig 5.04 Uhr ab Flensburg) fährt am 2. und 9. August von Flensburg bis Rendsburg bis zu  
15 Min. früher.  

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_70_3107-10082020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Gleiserneuerung und Oberleitungsarbeiten 
 
 

 
an mehreren Terminen 
an den Sonntagen, 2., 9. und 16. August, jeweils 4.45 – 6.00 Uhr 
frühere Fahrzeit Flensburg  Rendsburg 
RE 21197 (planmäßig 5.04 Uhr ab Flensburg) fährt von Flensburg bis Rendsburg bis zu 15 Min. früher.  
 
Flensburg  Neumünster 
Zug/Bus   RE7 Regel-  
Zugnummer  21197 21197 
Verkehrstag So 2.8. 2.8. 
 So 9.8. 9.8. 
  So 16.8. 16.8. 
Flensburg ab 4.49  

Tarp ab 4.58  

Jübek ab 5.05  

Schleswig ab 5.13  

Owschlag ab 5.22  

Rendsburg an 5.46  

Rendsburg, Bahnhofstraße ab  5.54 
Nortorf ab  6.21 
Neumünster, Bussteig H an   6.38 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Bahnübergangsarbeiten zwischen Owschlag und Rendsburg 
  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
Lübecker Nachrichten – Kieler Nachrichten – SHZ 

 
Ende der Seite 3 von 8 Seiten 

von Montag, 10. bis Freitag, 14. August, jeweils 0.00 – 2.00 Uhr 
spätere Fahrzeiten Owschlag  Flensburg 
RE 21086 und 21088 (planmäßige Ankunft 0.44 Uhr und 1.48 Uhr in Flensburg) fahren von Owschlag bis Flens-
burg bis zu 9 Min. später.  
 
Hamburg Hbf  Flensburg 
Zugnummer   21086 21086 21088 21088 
Verkehrstage So 9./10.8.    

 Mo 10./11.8.  10.8.  

 Di 11./12.8.  11.8.  

 Mi  12./13.8. 12.8.  

 Do  13./14.8.  13.8. 
  Fr       14.8. 
Hamburg Hbf ab 22.43 22.43     
Hamburg Dammtor ab 22.48 22.48   
Pinneberg ab 23.02 23.02   
Elmshorn ab 23.14 23.14   
Neumünster ab 23.36 23.36 0.40 0.40 
Nortorf ab 23.46 23.46 0.50 0.50 
Rendsburg ab 0.03 0.03 1.07 1.07 
Owschlag an 0.10 0.11 1.20 1.21 
Owschlag ab 0.20 0.31 1.21 1.22 
Schleswig ab 0.28 0.39 1.29 1.31 
Jübek ab 0.34 0.47 1.36 1.38 
Tarp ab 0.41 0.54 1.43 1.45 
Flensburg an 0.50 1.03 1.54 1.56 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Oberleitungsarbeiten zwischen Jübek und Owschlag 
 
 

 
am Donnerstag, 13. August, 4.30 – 6.15 Uhr 
spätere Fahrzeit Hamburg Hbf  Kiel Hbf 
RE 21100 (planmäßige Ankunft 5.55 Uhr in Kiel Hbf) fährt von Hamburg Hbf bis Kiel Hbf bis zu 10 Min. später. 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Weich- und Gleisarbeiten zwischen Elmshorn und Dauenhof 
 
 

 
am Donnerstag, 13. August, 5.30 – 7.00 Uhr 
spätere Fahrzeit Neumünster  Flensburg 
RE 21050 (planmäßige Ankunft 6.41 Uhr in Flensburg) fährt von Neumünster bis Flensburg bis zu 12 Min. später. 
 
Neumünster  Flensburg 
Zugnummer   RE 21050 
Verkehrstag   13.8. 
Neumünster ab 5.46 
Nortorf ab 5.56 
Rendsburg ab 6.13 
Owschlag ab 6.21 
Schleswig ab 6.29 
Jübek ab 6.36 
Tarp ab 6.43 
Flensburg an 6.53 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Durcharbeiten von Gleisen 



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
Lübecker Nachrichten – Kieler Nachrichten – SHZ 

 
Ende der Seite 4 von 8 Seiten 

in der Nacht Freitag/Samstag, 14./15. August, 23.30 – 1.00 Uhr 
Schienenersatzverkehr Hamburg Hbf   Elmshorn 
 RE 21138 (planmäßig 23.43 Uhr ab Hamburg Hbf) wird von Hamburg Hbf bis Elmshorn durch einen Bus ersetzt. 

Der Bus erreicht Elmshorn 40 Min. später als der ausfallende Zug. Dadurch haben Sie in Elmshorn erst Anschluss 
an den nächsten Zug zur Weiterfahrt nach Kiel Hbf (an 2.05 Uhr) 

 RE 21139 (planmäßige Ankunft 0.13 Uhr in Hamburg Hbf) wird von Elmshorn bis Hamburg Hbf durch einen Bus 
ersetzt. Der Bus erreicht Hamburg Hbf 48 Min. später als der ausfallende Zug. 

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Hamburg Hbf  Kiel Hbf Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
Zug/Bus   RE7  RE7  Zug/Bus   RE7  
Zugnummer  21138 21138 21140  Zugnummer  21139 21139 
Verkehrstage   14./15.8. 14./15.8. 15.8.      14.8. 14./15.8. 
Hamburg Hbf, Kirchenallee ab 23.43 23.45 0.43  Kiel Hbf ab 22.05   
Hamburg Dammtor ab 23.48 23.50 0.48  Flintbek ab 22.12  

Pinneberg ab 0.02 0.20 1.02  Bordesholm ab 22.18  

Elmshorn an 0.10 0.50 1.10  Einfeld ab 22.22  

Elmshorn ab 0.11  1.11  Neumünster ab 22.33  

Wrist ab |  1.22  Brokstedt ab 22.41  

Brokstedt ab |  1.27  Wrist ab 22.46  

Neumünster ab 0.40  1.42  Elmshorn an 22.57 
Einfeld ab 0.45  1.47  Elmshorn ab 22.58 23.08 
Bordesholm ab 0.50  1.52  Pinneberg ab 23.06 23.38 
Flintbek ab 0.55  1.57  Hamburg Dammtor an 23.20 0.08 
Kiel Hbf ab 1.03   2.05  Hamburg Hbf, Kirchenallee an 23.25 0.13 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Schienenschleifen 
 
 

 
in der Nacht Samstag/Sonntag, 15./16. August, 21.45 – 4.15 Uhr 
frühere/spätere Fahrzeiten Elmshorn   Kiel Hbf/Flensburg 
 RE 21134, 21138 und 21144 (21.46 Uhr, 23.43 Uhr und 2.43 Uhr ab Hamburg Hbf) fahren von Elmshorn bis  

Kiel Hbf bis zu 6 Min. später. 
 RE 21084 (planmäßige Ankunft 23.45 Uhr in Flensburg) fährt von Elmshorn bis Flensburg geringfügig später. 
 RE 21038 (23.24 Uhr ab Hamburg Hbf) fährt von Elmshorn bis Kiel Hbf bis zu 22 Min. später. 
 RE 21139 (planmäßig 22.05 Uhr ab Kiel Hbf) fährt von Kiel Hbf bis Elmshorn bis zu 14 Min. früher. 
 
Die Fahrplantabellen zu dieser Meldung finden Sie auf der folgenden Seite.  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
Lübecker Nachrichten – Kieler Nachrichten – SHZ 

 
Ende der Seite 5 von 8 Seiten 

Hamburg Hbf  Kiel Hbf/Flensburg  Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
Zug/Bus   RE7 RE7 RE70 RE7 RE7  Zug/Bus   RE7 
Zugnummer  21084 21134 21038 21138 21144  Zugnummer  21139 
Verkehrstage   15.8. 15.8. 15./16.8. 15./16.8. 16.8.  Verkehrstage   15.8. 
Hamburg Hbf ab 21.46 21.46 23.24 23.43 2.43  Kiel Hbf ab 21.51 
Hamburg Dammtor ab 21.51 21.51 23.28 23.48 2.48  Flintbek ab 21.58 
Pinneberg ab 22.05 22.05 | 0.02 3.02  Bordesholm ab 22.04 
Elmshorn an 22.13 22.13 23.48 0.10 3.13  Einfeld ab 22.09 
Elmshorn ab 22.22 22.22 0.11 0.19 3.14  Neumünster an 22.14 
Wrist ab | | 0.25 | 3.28  Neumünster ab 22.19 
Brokstedt ab | | 0.30 | |  Brokstedt ab 22.27 
Neumünster ab 22.45 22.47 0.39 0.45 3.40  Wrist ab 22.32 
Einfeld ab | 22.52 | 0.50 3.44  Elmshorn an 22.43 
Bordesholm ab | 22.56 0.46 0.55 3.49  Elmshorn ab 22.58 
Flintbek ab | 23.02 | 1.00 3.54  Pinneberg ab 23.06 
Kiel Hbf ab | 23.09 0.56 1.07 4.01  Hamburg Dammtor an 23.20 
Nortorf ab 22.54          Hamburg Hbf an 23.25 
Rendsburg ab 23.10         
Owschlag ab 23.18         
Schleswig ab 23.26         
Jübek ab 23.33         
Tarp ab 23.40         
Flensburg an 23.49             
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Bauarbeiten 
 
 

 
in der Nacht Sonntag/Montag, 16./17. August, 23.00 – 1.45 Uhr 
spätere Fahrzeiten Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
RE 21141 und 21143 (planmäßig 23.05 Uhr und 0.05 Uhr ab Kiel Hbf) fahren von Kiel Hbf bis Hamburg Hbf bis zu 
10 Min. später.  
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Bauarbeiten 
 

Weitere Meldungen auf den folgenden Seiten.  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
Lübecker Nachrichten – Kieler Nachrichten – SHZ 

 
Ende der Seite 6 von 8 Seiten 

folgende Meldung geändert 
an mehreren Terminen 
 in der Nacht Dienstag/Mittwoch, 18./19. August, 22.00 – 4.30 Uhr 
 am Donnerstag, 20. August, 5.15 – 7.00 Uhr 
 in der Nacht Donnerstag/Freitag, 20./21. August, 22.00 – 4.30 Uhr 
Schienenersatzverkehr Neumünster   Kiel Hbf sowie spätere Fahrzeiten 
 RE 21140 und 21142 (planmäßige Ankunft 2.00 Uhr und 2.58 Uhr in Kiel Hbf) werden am 19. und 21. August 

von Neumünster bis Kiel Hbf durch Busse ersetzt. Die Busse erreichen Kiel Hbf 40 Min. später als die ausfallen-
den Züge.  

 RE 21001 (planmäßig 3.11 Uhr ab Kiel Hbf) wird am 19. und 21. August von Kiel Hbf bis Neumünster durch 
zwei Busse ersetzt. Ein Bus fährt 44 Min. früher in Kiel Hbf ab, um in Neumünster den Anschluss an den planmä-
ßigen Zug nach Hamburg Hbf zu ermöglichen. Der zweite Bus erreicht Neumünster 38 Min. später als der 
ausfallende Zug. Dadurch haben Sie erst Anschluss an die nächste Verbindung nach Hamburg Hbf. 

 Einzelne Züge fahren in verschiedenen Abschnitten zwischen Hamburg Hbf und Kiel Hbf/Flensburg bis zu  
13 Min. später. 

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_70_1808-21082020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Bauarbeiten 
 
 

 
in der Nacht Freitag/Samstag, 21./22. August, 22.15 Uhr – 2.30 Uhr 
Zugausfall Hamburg Hbf   Neumünster (Ersatz durch Busse und Züge) sowie  
veränderte Fahrzeiten Hamburg Hbf/Pinneberg   Kiel Hbf und zusätzlicher Halt  
in Pinneberg 
 Einige Züge der Linie RE 7 (Hamburg – Kiel/Flensburg) fallen zwischen Hamburg Hbf und Neumünster aus. Nut-

zen Sie als Ersatz bitte die eingesetzten Busse sowie die zeitnah verkehrenden Züge. 
 RE 21038 (planmäßige Ankunft 0.34 Uhr in Kiel Hbf) fährt von Pinneberg bis Kiel Hbf bis zu 5 Min. später und 

hält zusätzlich in Pinneberg. 
 RE 21145 (planmäßig 1.05 Uhr ab Kiel Hbf) fährt von Kiel Hbf bis Hamburg Hbf bis zu 6 Min. früher. 
 Die genauen Reisemöglichkeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan. 
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_70_2108-22082020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH  
Grund: Bauarbeiten 
 
 
 
Weitere Meldungen auf den folgenden Seiten.  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
Lübecker Nachrichten – Kieler Nachrichten – SHZ 

 
Ende der Seite 7 von 8 Seiten 

von Samstag, 22. August, 22.45 Uhr bis Sonntag, 23. August, 8.45 Uhr 
spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf  Kiel Hbf/Flensburg (verschiedene Abschnitte) sowie 
Schienenersatzverkehr Rendsburg   Flensburg 
 Mehrere Züge dieser Linie fahren in verschiedenen Abschnitten von Hamburg Hbf bis Kiel Hbf/Flensburg bis zu 

10 Min. später. 
 RE 21190 (planmäßige Ankunft 7.24 Uhr in Flensburg) wird von Rendsburg bis Flensburg durch zwei Busse er-

setzt. Ein Bus fährt 54 Min. früher in Rendsburg ab und erreicht Flensburg 6 Min. später als der ausfallende Zug. 
Der zweite Bus erreicht Flensburg 70 Min. später als der ausfallende Zug. 

 RE 21197 (planmäßig 5.04 Uhr ab Flensburg) wird von Flensburg bis Rendsburg durch zwei Busse ersetzt. Ein 
Bus fährt 64 Min. früher in Flensburg ab und erreicht Rendsburg geringfügig früher als der ausfallende Zug. Der 
zweite Bus erreicht Rendsburg 62 Min. später als der ausfallende Zug. 

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_2208-23082020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Schienenschleifen und Arbeiten am Bahnübergang 
 
 

 
von Sonntag, 23. August, 23.45 Uhr bis Montag, 24. August, 6.00 Uhr 
spätere Fahrzeiten Hamburg Hbf  Kiel Hbf (verschiedene Abschnitte)   
sowie Schienenersatzverkehr Hamburg Hbf   Elmshorn 
 Einzelne Züge der Linien RE 7 (Hamburg – Kiel/Flensburg) und RE 70 (Hamburg – Kiel) fahren in verschiedenen 

Abschnitten zwischen Hamburg Hbf und Kiel Hbf bis zu 9 Min. später.  
 RE 21138 (planmäßig 23.43 Uhr ab Hamburg Hbf) wird von Hamburg Hbf bis Elmshorn durch einen Bus ersetzt. 

In Elmshorn haben Sie Anschluss an den nächsten Zugtakt zur Weiterfahrt nach Kiel Hbf.  
 RE 21139 (planmäßige Ankunft 23.25 Uhr in Hamburg Hbf) wird von Elmshorn bis Hamburg Hbf durch einen Bus 

ersetzt. Der Bus erreicht Hamburg Hbf 45 Min. später als der ausfallende Zug.  
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_70_2308-24082020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Schienenschleifen und Arbeiten am Bahnübergang 
 
 

 
von Dienstag, 25. bis Samstag, 29. August, jeweils 7.15 – 23.45 Uhr 
Züge beginnen/enden in Hamburg-Altona – dadurch kein Halt in Hamburg Hbf und  
Hamburg Dammtor (Ersatz durch Züge) 
Die Züge dieser Linie beginnen/enden abweichend in Hamburg-Altona (neuer Halt) und halten dadurch nicht in 
Hamburg Hbf und Hamburg Dammtor. Als Ersatz von/zu den ausfallenden Halten nutzen Sie bitte die zeitnahen 
Züge der Linie RE 70 (Hamburg – Kiel).  
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_2508-29082020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Weichenarbeiten 
 
 

 
am Samstag, 29. August, 2.00 – 5.30 Uhr 
Schienenersatzverkehr Wrist   Kiel Hbf 
Die Züge dieser Linie werden zwischen Wrist und Kiel Hbf durch Busse ersetzt. Die Busse erreichen Kiel Hbf  
62 Min. und Wrist 56 Min. später als die ausfallenden Züge. In Wrist haben Sie dadurch erst Anschluss an den 
nächsten Zugtakt zur Weiterfahrt nach Hamburg Hbf.  
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
Die Fahrplantabellen zu dieser Meldung finden Sie auf der folgenden Seite. 



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  NDR Fernsehen (Videotext Tafel 792) 
Lübecker Nachrichten – Kieler Nachrichten – SHZ 

 
Ende der Seite 8 von 8 Seiten 

Hamburg Hbf  Kiel Hbf 
Zug/Bus   RE7   RE7   
Zugnummer  21142 21142 21144 21144 
Verkehrstag Sa 29.8. 29.8. 29.8. 29.8. 
Hamburg Hbf ab 1.43   2.43   
Hamburg Dammtor ab 1.48  2.48  

Pinneberg ab 2.02  3.02  

Elmshorn ab 2.11  3.11  

Wrist an 2.21  3.21  
Wrist ab 2.22 2.29 3.22 3.29 
Neumünster, Bussteig H ab 2.35 3.07 3.35 4.07 
Einfeld ab 2.40 3.19 3.40 4.19 
Bordesholm ab 2.45 3.27 3.45 4.27 
Flintbek ab 2.50 3.43 3.50 4.43 
Kiel Hbf ab 2.58 4.00 3.58 5.00 
Kiel Hbf  Hamburg Hbf 
Zug/Bus   RE7   RE7  RE7 
Zugnummer  21147 21147 21101 21101 21103 
Verkehrstag Sa 29.8. 29.8. 29.8. 29.8. 29.8. 
Kiel Hbf, Kaistraße ab 2.05 2.05 3.05 3.05 4.05 
Flintbek ab 2.12 2.22 3.12 3.22 4.12 
Bordesholm ab 2.18 2.38 3.18 3.38 4.18 
Einfeld ab 2.22 2.46 3.22 3.46 4.22 
Neumünster, Bussteig H ab 2.30 2.59 3.30 3.59 4.30 
Wrist an 2.40 3.36 3.40 4.36 4.40 
Wrist ab 2.41  3.41  4.41 
Elmshorn ab 2.54  3.54  4.54 
Pinneberg ab 3.02  4.02  5.02 
Hamburg Dammtor an 3.15  4.15  5.16 
Hamburg Hbf an 3.20   4.20   5.21 
 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Schwellenauswechselung 
 
 

 
am Sonntag, 30. August, ganztägig 
 Züge beginnen/enden in Hamburg-Altona – dadurch kein Halt in Hamburg Hbf und  
Hamburg Dammtor (Ersatz durch Züge) 

 Zugausfall, Schienenersatzverkehr und frühere Fahrzeiten Neumünster/Rendsburg   
Flensburg 

 Zahlreiche Züge dieser Linie beginnen/enden abweichend in Hamburg-Altona (neuer Halt) und halten dadurch 
nicht in Hamburg Hbf und Hamburg Dammtor. Als Ersatz von/zu den ausfallenden Halten nutzen Sie bitte die 
zeitnahen Züge der Linie RE 70 (Hamburg – Kiel). Beachten Sie dabei, dass einige Züge mit bis zu 15 Min. frühe-
rer Fahrzeit von Flensburg bis Rendsburg fahren. 

 Zudem fallen mehrere Züge zwischen Rendsburg und Flensburg aus und werden durch Busse ersetzt. Die Busse 
erreichen Flensburg 70 – 73 Min. später als die ausfallenden Züge. In der Gegenrichtung erreichen die Busse 
Rendsburg 62 – 64 Min. später als die ausfallenden Züge. Dadurch haben Sie erst Anschluss an eine spätere Ver-
bindung zur Weiterfahrt nach Hamburg-Altona. Hinweise: Für 21190 (planmäßig 6.40 Uhr ab Rendsburg) fährt 
ein zweiter Bus mit 50 Min. früherer Abfahrtszeit von Rendsburg bis Flensburg. Für RE 21197 (planmäßig 5.04 
Uhr ab Flensburg) fährt ein zweiter Bus mit 60 Min. früherer Abfahrtszeit von Flensburg bis Rendsburg. 

 RE 21054 (planmäßige Ankunft 8.41 Uhr in Flensburg) fällt von Neumünster bis Flensburg aus und wird durch 
einen Bus ersetzt. Der Bus erreicht Flensburg 76 Min. später als der ausfallende Zug.  

Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhö-
fen liegen. 
 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/sh/infos/RE7_30082020_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioNordSH 
Grund: Weichen- und Brückenarbeiten 


